
 
В Е Р Х Н Я Н С Ь К А  С І Л Ь С Ь К А  Р А Д А  

Калуського району Івано-Франківської області 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 26 лютого 2024 року  №16                                                                      с. Верхня 

 

Про затвердження Плану основних 

заходів цивільного захисту населення 

Верхнянської сільської ради на 2024 рік 

в новій редакції 
 

 Керуючись п.20 ч.4 ст.42 Закону України «Про місцеві самоврядування в 
Україні», відповідно до ч.2 ст.19 Кодексу цивільного захисту України, постанов 
Кабінету Міністрів України №11 від 09.01.2014 року «Про затвердження 
положення про єдину державну систему цивільного захисту» із змінами, №26 від 
09.08.2017 року «Про затвердження порядку розроблення планів діяльності єдиної 
державної системи цивільного захисту» із змінами, розпорядження Івано-

Франківської ОДА від 05.02.2024 «Про затвердження плану основних заходів 
цивільного захисту Івано-Франківської області на 2024 рік», виконавчий комітет 
Верхнянської сільської ради 

 

в и р і ш и в: 

 

1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту населення 
Верхнянської сільської ради на 2024 рік в новій редакції (додається). 

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету від 
15.12.2023 №109 «Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту 
населення Верхнянської сільської ради на 2024 рік». 

3. Головним завданням системи цивільного захисту Верхнянської сільської 
ради на 2024 рік вважати забезпечення нормальних умов життєдіяльності 
населення, функціонування об’єктів життєзабезпечення в умовах правового 
режиму воєнного стану. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови Верхнянської сільської ради Олега ОЛЕКСИНА. 

 

   

 

 

Сільський голова                                        Михайло МАЛІБОРСЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету 

Верхнянської сільської ради 

від 26.02.2024 №16  

 

ПЛАН 

основних заходів цивільного захисту Верхнянської сільської ради на 2024 рік 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальні за виконання 

Термін 

проведення 

1 2 3 4 

Заходи з підвищення готовності територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту до дій 

в умовах правового режиму воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації 
1. Організація та забезпечення:   

1.1. здійснення заходів з евакуації населення із 
територій (населених пунктів), які 
піддаються вогневому ураженню 

Комісія з питань евакуації населення Верхнянської 
сільської ради 

Впродовж 
року, у разі 

необхід-

ності 
1.2. доставки гуманітарної допомоги 

(гуманітарних вантажів) постраждалому 
населенню 

Відділ соціального захисту населення Верхнянської 
сільської ради 

Комісія з питань евакуації населення Верхнянської 
сільської ради 

Впродовж 
року 

2. Проведення щоквартальних перевірок 

стану готовності об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту, що мають 

стратегічне значення для забезпечення 

захисту населення 

Комісія з проведення перевірок доступності та стану 
готовності захисних споруд цивільного захисту 

Щокварталу 

3. Утворення пожежно-рятувальних 
підрозділів для забезпечення місцевої та 
добровільної пожежної охорони 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Впродовж 
року 



4. Залучення міжнародної допомоги Головний спеціаліст з розвитку громади, інвестицій 
та проектної діяльності Верхнянської сільської ради 

Впродовж 
року 

Заходи з удосконалення територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

5. Створення та забезпечення 

функціонування класів безпеки в закладах 

освіти 

Відділ освіти Верхнянської сільської ради Впродовж 
року 

6. Створення та використання матеріальних 
резервів для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 
наслідків 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Комісія з питань ТЕБ і НС Верхнянської сільської 
ради 

Впродовж 
року 

7. Забезпечення утримання в постійній 

готовності до використання за 

призначенням об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту 

 

Балансоутримувачі об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту  

Постійно 

8. Вжиття заходів до нарощування та 
задоволення потреб фонду захисних 

споруд цивільного захисту шляхом 
будівництва нових захисних споруд 

цивільного захисту (сховищ і 
протирадіаційних укриттів), створення 

об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту, зокрема споруд 

подвійного призначення під час 

будівництва, огляду (обстеження) та 
взяття на облік як споруд подвійного 

призначення та найпростіших укриттів 

об’єктів різного призначення, що 

експлуатуються, з урахуванням вимог до 
інклюзивності 
 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

До 15 
грудня  



9. Обстеження, приведення у готовність 

(відновлення) об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту; інформування 

про стан захисних споруд цивільного 
захисту 

Комісія з проведення перевірок доступності та стану 
готовності захисних споруд цивільного захисту 

 

Балансоутримувачі об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту 

Впродовж 
року 

10. Проведення інвентаризації захисних 

споруд цивільного захисту, складення 

паспорта захисних споруд цивільного 

захисту, забезпечення постановки їх на 

облік та отримання облікового номера 

Балансоутримувачі об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту 

 

Головний спеціаліст з розвитку громади, інвестицій 
та проектної діяльності Верхнянської сільської ради 

Впродовж 
року 

11. Наповнення відомостями про захисні 
споруди цивільного захисту системи 
загальнодержавного електронного обліку 
об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту 

Головний спеціаліст з розвитку громади, інвестицій 
та проектної діяльності Верхнянської сільської ради 

Впродовж 
року 

12. Інформування населення про місця 

розташування захисних споруд цивільного 

захисту та інших споруд, призначених для 

укриття на випадок виникнення 

надзвичайних ситуацій, порядок їх 

заповнення та поводження в них (з 

урахуванням вимог до інклюзивності), а 

також про стан їх готовності до 

використання за призначенням;  
створення загальнодоступних 

інформаційних ресурсів із зазначеного 

питання 

Головний спеціаліст з розвитку громади, інвестицій 
та проектної діяльності Верхнянської сільської ради 

Впродовж 
року 

13. Утворення та уточнення складу сил 

цивільного захисту ланок територіальних 

підсистем єдиної державної системи 

цивільного захисту та їх субланок 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Головний спеціаліст з розвитку громади, інвестицій 
та проектної діяльності Верхнянської сільської ради 

Щокварталу 



14. Уточнення (відпрацювання):   

14.1. планів:   

14.1.1. здійснення заходів з евакуації населення, 
матеріальних і культурних цінностей у 
разі загрози або виникнення надзвичайних 
ситуацій 

Комісія з питань евакуації населення Верхнянської 
сільської ради 

І квартал 

14.1.2. цивільного захисту на особливий період Головний спеціаліст з розвитку громади, інвестицій 
та проектної діяльності Верхнянської сільської ради 

Перше 
півріччя 

14.2. положень про ланки територіальної 
підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту, їхні субланки 

Головний спеціаліст з розвитку громади, інвестицій 
та проектної діяльності Верхнянської сільської ради 

І квартал 

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням  

органів управління, сил та засобів територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

15. Здійснення комплексу заходів із 

запобігання виникненню: 
 

  

15.1. пожеж у природних екосистемах, на 

торфовищах, у сільськогосподарських 

угіддях, у лісових масивах та лісозахисних 

насадженнях, на територіях і об’єктах 

природно-заповідного фонду та інших 

відкритих ділянках місцевості протягом 

пожежонебезпечного періоду 

 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Квітень - 
жовтень 

15.2. нещасних випадків із людьми на водних 

об’єктах 

 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Квітень - 
вересень 

15.3. надзвичайних ситуацій на системах 
життєзабезпечення під час проходження 
осінньо-зимового періоду 

 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Жовтень - 
грудень 



Заходи контролю виконання вимог законодавства у сфері цивільного захисту 

16. Підготовка до проведення комісією ДСНС 
України комплексної перевірки виконання 
вимог законодавства у сфері цивільного 
захисту у Івано-Франківській області 
 

Головний спеціаліст з розвитку громади, інвестицій 
та проектної діяльності Верхнянської сільської ради 

Лютий - 
липень 

17. Підготовка до перевірок комісією ДСНС 
України органів місцевого 
самоврядування щодо стану готовності: 
 

  

17.1. до пропуску льодоходу, повені та паводків Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Лютий - 
березень 

17.2. місць масового відпочинку населення на 

водних об’єктах 

 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Травень - 
червень 

17.3. закладів освіти до 2024/25 навчального 

року 

 

Відділ освіти Верхнянської сільської ради Липень - 
серпень 

18. Комплексна перевірка стану готовності 
територіальної та місцевих 
автоматизованих систем централізованого 
оповіщення 

 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

Листопад 

Заходи з організації діяльності територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту  

 

19. Організація проведення і проведення 
засідань сільської комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки і 
надзвичайних ситуацій 

Голова комісії з питань ТЕБ і НС Верхнянської 
сільської ради 

Згідно з 
планом 

роботи та у 
разі 

потреби 

 



Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та  

здійсненням заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

20. Проведення навчання керівного складу і 
фахівців, діяльність яких пов’язана з 

організацією заходів цивільного захисту, у 

навчально-методичному центрі цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності Івано-

Франківської області 

Виконавчий комітет Верхнянської сільської ради 

 

До 25 
грудня 

21. Організація та проведення:   

21.1. Дня цивільного захисту в закладах 

загальної середньої освіти,  
Тижня безпеки дитини в закладах 
дошкільної освіти 

Відділ освіти Верхнянської сільської ради До 15 
грудня 

21.2. просвітницької роботи серед населення із 
запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій, пов’язаних із небезпечними 

інфекційними захворюваннями, масовими 

неінфекційними захворюваннями 

(отруєннями) 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги» 

До 15 
грудня 

 

 

 

 

Секретар виконавчого комітету                                                                                Марія СИТНИК  



 


	ПЛАН

